ОТКРЫТОЕ  АКЦИОНЕРНОЕ  ОБЩЕСТВО  «ЖКХ  РЕДКИНО»

П Р И К А З
(по производству)

от « 31 »  декабря  2014 г.						№ 66

	Согласно «Правил подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (утв. постановлением Правительства РФ от 13 февраля 2006 № 83)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие  «Порядок  выполнения  технологических,  технических  и других  мероприятий,  связанных  с подключением  к сетям  инженерно-технического  обеспечения ОАО «ЖКХ  Редкино»

	Директор 						П.П. Березин

ОТКРЫТОЕ  АКЦИОНЕРНОЕ  ОБЩЕСТВО  «ЖКХ  РЕДКИНО»

УТВЕРЖДАЮ:
Директор ОАО «ЖКХ Редкино»
__________________П.П. Березин
«____»_____________2014 г.

ПОРЯДОК  ВЫПОЛНЕНИЯ  ТЕХОЛОГИЧЕСКИХ,  ТЕХНИЧЕСКИХ
И  ДРУГИХ  МЕРОПРИЯТИЙ,  СВЯЗАННЫХ  С  ПОДКЛЮЧЕНИЕМ  К
СЕТЯМ  ИНЖЕНЕРНО-ТЕХНИЧЕСКОГО  ОБЕСПЕЧЕНИЯ
ОАО «ЖКХ  РЕДКИНО»

1.  Подключение объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения осуществляется в порядке, который включает следующие этапы:
- подача заказчиком заявления о подключении;
- заключение договора о подключении;
- выдача исполнителем заказчику условий подключения (технических условий для присоединения), которые не противоречат техническим условиям, ранее полученным заказчиком от исполнителя или органа местного самоуправления либо от предыдущего правообладателя земельного участка, при условии, что срок действия технических условий не истек;
- выполнение заказчиком условий подключения;
- проверка исполнителем выполнения заказчиком условий подключения;
- присоединение заказчиком объекта к сетям инженерно-технического обеспечения и подписание сторонами акта о присоединении;
- выполнение условий подачи ресурсов.

2. Для подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения заказчик направляет исполнителю:
- заявление о подключении, содержащее полное и сокращенное наименование заказчика (для физических лиц – фамилия, имя, отчество), его местонахождение и почтовый адрес;
- нотариально заверенные копии учредительных документов, а также документы, подтверждающие полномочия лица,  подписавшие заявление;
- правоустанавливающие документы на земельный участок;
- ситуационный план расположения объекта с привязкой к территории населенного пункта;
- топографическую карту участка в масштабе 1:500 (со всеми наземными и подземными коммуникациями и сооружениями), согласованную с эксплуатирующими организациями;
- информацию о сроках строительства (реконструкции) и вывода в эксплуатацию строящегося реконструируемого ) объекта;
- иные документы, которые в зависимости от вида сетей инженерно-технического обеспечения должны быть представлены в соответствии с законодательством Российской Федерации об электроэнергетике и о газоснабжении;
- исполнитель не вправе требовать от заказчика не предусмотренные настоящими Правилами документы и информацию.
3.  Подключение объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения осуществляется в соответствии с п.4 «Правил подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения» утв.Постановлением Правительства РФ от 13.02.2006г. № 83:
- подключение объекта капитального строительства к сетям инженерно- технического обеспечения осуществляется на основании договора. Порядок заключения и исполнения указанного договора, существенные условия такого договора, права и обязанности сторон определяются в соответствии с законодательством РФ.
4. Телефоны и адреса службы, ответственной за прием и обработку заявок на подключение к инженерным сетям предприятия.
58-011 – директор; п.Редкино ул.Парковая д.43;
58-011 – ПТО;
58-011 – цех № 6 (участок наружных коммуникаций);
58-046 – главный инженер.

Главный инженер						А.И. Ковтонюк